8
8

ДУМА МЕДЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
18.09.2024                                                                                                               № 25/1
с. Медяны
 О внесении изменений в решение Думы Медянского сельского поселения от 13.12.2023 № 16/1 «Об утверждении бюджета муниципального образования Медянского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
На основании статьи 22 Устава администрации Медянского сельского поселения от 24.12.2005 № 4/3 с изменениями и дополнениями, Дума Медянского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Медянского сельского поселения от 13.12.2023 № 16/1 «Об утверждении бюджета муниципального образования Медянского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Медянского сельского поселения на 2024 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на
информационном стенде администрации.
Председатель Думы

Медянского сельского поселения                                                     И.М. Мерлинкина

______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Бухгалтер – финансист                                                                       Т.Н. Койкова

Разослать: администрация -2, прокуратура-1, бухгалтерия – 1, Управление финансов – 1.
	Приложение № 4

	к решению Думы Медянского сельского поселения

	"Об утверждении бюджета муниципального образования

	Медянского сельского поселения

	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

	от 13.12.2023 № 16/1 (в решение Думы от 18.09.2024  № 25/1)

	Распределение

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов             на 2024 год

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма  (тыс. рублей)  2024 год

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов
	00
	00
	9 638,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4 291,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	731,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 648,8

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	910,8

	Национальная оборона
	02
	00
	156,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	156,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	64,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	64,9

	Национальная экономика
	04
	00
	2 475,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2 263,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	211,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	693,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	47,5

	Благоустройство
	05
	03
	646,1

	Образование
	07
	00
	6,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	6,00

	Культура, кинематография
	08
	00
	1 794,5

	Культура
	08
	01
	1 794,5

	Социальная политика
	10
	00
	148,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	148,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	00
	7,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	7,9

	Приложение № 6

	к решению Думы Медянского сельского поселения

	"Об утверждении бюджета муниципального образования

	Медянского сельского поселения

	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

	от 13.12.2023 № 16/1 (в решение Думы от 18.09.2024 № 25/1)

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов бюджета муниципального образования Медянского сельского поселения на 2024 год

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма всего на 2024 год (тыс. рублей)

	Всего расходов
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	9638,2

	Администрация муниципального образования Медянского сельского поселения Юрьянского района Кировской области
	977
	00
	00
	0000000000
	000
	9638,2

	Общегосударственные вопросы
	977
	01
	00
	0000000000
	000
	4291,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	977
	01
	02
	0000000000
	000
	731,2

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	01
	02
	0100000000
	000
	731,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Медянского сельского поселения
	977
	01
	02
	0100001000
	000
	731,2

	Глава муниципального образования
	977
	01
	02
	0100001010
	000
	731,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	01
	02
	0100001010
	100
	731,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	977
	01
	04
	0000000000
	000
	2648,8

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	01
	04
	0100000000
	000
	2648,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Медянского сельского поселения
	977
	01
	04
	0100001000
	000
	2648,8

	Органы местного самоуправления администрации Медянского сельского поселения
	977
	01
	04
	0100001020
	000
	2648,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	01
	04
	0100001020
	100
	1329,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	01
	04
	0100001020
	200
	1316,0

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	01
	04
	0100001020
	800
	3,0

	Резервные фонды
	977
	01
	11
	0000000000
	000
	1,0

	Резервный фонд
	977
	01
	11
	0600000000
	000
	1,0

	Резервный фонд администрации Медянского сельского поселения
	977
	01
	11
	0600007000
	000
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	01
	11
	0600007000
	800
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	977
	01
	13
	0000000000
	000
	910,8

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	01
	13
	0100000000
	000
	910,8

	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	977
	01
	13
	0100002000
	000
	437,7

	Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций администрации Медянского сельского поселения
	977
	01
	13
	0100002020
	000
	437,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	01
	13
	0100002020
	100
	437,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	01
	13
	0100004000
	000
	473,1

	Управление муниципальной собственностью Медянского сельского поселения
	977
	01
	13
	0100004010
	000
	471,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	01
	13
	0100004010
	200
	467,2

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	01
	13
	0100004010
	800
	3,9

	Общегосударственные мероприятия
	977
	01
	13
	0100004030
	000
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	01
	13
	0100004030
	800
	2,0

	Национальная оборона
	977
	02
	00
	0000000000
	000
	156,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	977
	02
	03
	0000000000
	000
	156,2

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	02
	03
	0100000000
	000
	156,2

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	977
	02
	03
	01Q2051180
	000
	156,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	02
	03
	01Q2051180
	100
	156,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	977
	03
	00
	0000000000
	000
	64,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	977
	03
	10
	0000000000
	000
	64,9

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Обеспечение безопасной и комфортной жизнедеятельности населения"
	977
	03
	10
	0200000000
	000
	64,9

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	03
	10
	0200004000
	000
	64,9

	Мероприятия по противопожарной защите населенных пунктов
	977
	03
	10
	0200004070
	000
	64,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	03
	10
	0200004070
	200
	64,9

	Национальная экономика
	977
	04
	00
	0000000000
	000
	2475,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	977
	04
	09
	0000000000
	000
	2263,6

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования Медянское сельское поселение"
	977
	04
	09
	0500000000
	000
	2263,6

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	04
	09
	0500004000
	000
	270,5

	Мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	977
	04
	09
	0500004040
	000
	270,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	04
	09
	0500004040
	200
	270,5

	Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения
	977
	04
	09
	05Q2815210
	000
	1991,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	04
	09
	05Q2815210
	200
	1991,1

	Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения
	977
	04
	09
	05Q28S5210
	000
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	04
	09
	05Q28S5210
	200
	2,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	977
	04
	12
	0000000000
	000
	211,4

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Обеспечение безопасной и комфортной жизнедеятельности населения"
	977
	04
	12
	0200000000
	000
	211,4

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	04
	12
	0200004000
	000
	114,0

	Мероприятия по благоустройству территории
	977
	04
	12
	0200004060
	000
	114,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	04
	12
	0200004060
	200
	114,0

	Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов
	977
	04
	12
	020U000000
	000
	97,4

	Комплексное развитие сельских территорий Кировской области
	977
	04
	12
	02U0700000
	000
	97,4

	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	977
	04
	12
	02U0715120
	000
	96,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	04
	12
	02U0715120
	200
	96,4

	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	977
	04
	12
	02U07S5120
	000
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	04
	12
	02U07S5120
	200
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	977
	05
	00
	0000000000
	000
	693,6

	Жилищное хозяйство
	977
	05
	01
	0000000000
	000
	47,5

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Обеспечение безопасной и комфортной жизнедеятельности населения"
	977
	05
	01
	0200000000
	000
	47,5

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	05
	01
	0200004000
	000
	47,5

	Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	977
	05
	01
	0200004050
	000
	47,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	01
	0200004050
	200
	47,5

	Благоустройство
	977
	05
	03
	0000000000
	000
	646,1

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	05
	03
	0100000000
	000
	106,5

	Реализация государственной программы Кировской области "Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики"
	977
	05
	03
	01Q1417110
	000
	106,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	01Q1417110
	200
	106,5

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Обеспечение безопасной и комфортной жизнедеятельности населения"
	977
	05
	03
	0200000000
	000
	539,6

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	05
	03
	0200004000
	000
	539,6

	Мероприятия по благоустройству территории
	977
	05
	03
	0200004060
	000
	539,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	0200004060
	200
	539,6

	Образование
	977
	07
	00
	0000000000
	000
	6,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	977
	07
	05
	0000000000
	000
	6,00

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	07
	05
	0100000000
	000
	6,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Медянского сельского поселения
	977
	07
	05
	0100001000
	000
	6,00

	Органы местного самоуправления администрации Медянского сельского поселения
	977
	07
	05
	0100001020
	000
	6,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	07
	05
	0100001020
	200
	6,00

	Культура, кинематография
	977
	08
	00
	0000000000
	000
	1794,5

	Культура
	977
	08
	01
	0000000000
	000
	1794,5

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Развитие культуры"
	977
	08
	01
	0300000000
	000
	1794,5

	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	977
	08
	01
	0300002000
	000
	1794,5

	Дома культуры
	977
	08
	01
	0300002010
	000
	1794,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	08
	01
	0300002010
	100
	1217,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	08
	01
	0300002010
	200
	577,5

	Социальная политика
	977
	10
	00
	0000000000
	000
	148,3

	Пенсионное обеспечение
	977
	10
	01
	0000000000
	000
	148,3

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Совершенствование организации муниципального управления"
	977
	10
	01
	0100000000
	000
	148,3

	Ежемесячные доплаты к пенсии лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	977
	10
	01
	0100008000
	000
	148,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	977
	10
	01
	0100008000
	300
	148,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	977
	14
	00
	0000000000
	000
	7,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	977
	14
	03
	0000000000
	000
	7,9

	Муниципальная программа Медянского сельского поселения "Обеспечение безопасной и комфортной жизнедеятельности населения"
	977
	14
	03
	0200000000
	000
	7,9

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	977
	14
	03
	0200004000
	000
	7,9

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части переданных полномочий в области градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства
	977
	14
	03
	0200004200
	000
	7,9

	Межбюджетные трансферты
	977
	14
	03
	0200004200
	500
	7,9